
Notat til medlemsforslag om anlægsmidler til centertanken ved 
Katrinedals Skole efter aftalen om budget 2010

Status1.
Forvaltningen har udarbejdet dette notat på baggrund af 
medlemsforslag fra C2, V og Louise Frevert (løsgænger).

Historik
Borgerrepræsentationen besluttede på mødet den 9. december 2004 at 
realisere centertanken ved Katrinedals Skole fra og med skoleåret 
2004/2005. Der blev ikke afsat anlægsmidler i forbindelse med denne
beslutning. Centertanken går ud på at styrke sammentænkning mellem 
skole og fritidshjem ved at danne 3 fritidscentre, som kan rumme hver 
ét af skolens tre spor, således at hele klasser kan komme på samme 
institution. Der skabes således pædagogisk sammenhæng fra 
børnehaveklasse til og med fritidsklubalderen.

Forudsætningen for at centertanken kan fungere er, at hver institution 
kan rumme hele klasser, dvs. at hvert center skal have en kapacitet på 
100 fritidstilbuds- og 70 fritidsklubpladser, hvilket ikke er tilfældet i 
Adventskirkens Børnehus.
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Katrinedal Randbølvej 27 100
Adventskirken Randbølvej 65-67 80

Der er fundet en midlertidig løsning med Adventskirkens Børnehus, 
således at centertanken opretholdes i indeværende skoleår. Udvalget 
besluttede den 15. april 2009, at ”udvalget ønsker, at der findes 
anlægsmidler til at fortsætte Centertanken i 2010” Det fremgår af 
forvaltningens indstilling, at det er en forudsætning for opretholdelse af 
centertanken, at Adventskirkens Børnehus udvides med 20 
fritidshjemspladser.

Samlet set er der - ud fra den nuværende behovsprognose - et 
tilstrækkeligt antal af fritidstilbudspladser i distriktet. Det kan dog vise 
sig nødvendigt at opnormere eller at bruge ledige pladser i 
institutioner, der eventuelt er tilknyttet andre skoler.

Status
Børne- og Ungdomsudvalget har fremlagt et ønske til Budget 2010 om 
finansiering af denne udbygning, men der er ikke fundet økonomi til 
forslaget i aftalen om Budget 2010.

På baggrund af den manglende finansiering af den nødvendige 
udbygning ophører centertanken ved Katrinedals Skole med udgangen 
af indeværende skoleår. Dermed vil der ved Katrinedals Skole blive 
tilbudt det samme serviceniveau ift. fritidshjem og klubber, som 
forvaltningen tilbyder ved fritidshjem og klubber tilknyttet kommunens 
øvrige folkeskoler.

Forvaltningen har efter budgetaftalen holdt et møde med ledelsen i 
Adventskirkens Børnehus og Menighedernes Daginstitutioner. Der 
drøftes eventuelle andre løsninger i samarbejde med Menighedernes 
Daginstitutioner. Der er aftalt et opfølgende møde efter endelig 
vedtagelse af Budget 2010 i Borgerrepræsentationen. 

Forslag om fortsat gennemførelse af centertanken2.
Forvaltningen vil på et senere udvalgsmøde fremlægge en indstilling 
om udmøntning af budget 2010, jf. i øvrigt indstilling om konsekvenser 
af anlægsønsker, der ikke er vedtaget med budget 2010. Her vil 
forvaltningen fremlægge mulighederne for at omprioritere midler til 
dette projekt inden for den vedtagne anlægsramme.

Udfordringen er, at Børne- og Ungdomsforvaltningen i budgetaftalen
har fået tildelt 80 mio. kr. til fritidstilbudspladser, set i forhold samlede 
budgetønsker på 99 mio. kr. Dette betyder, at forvaltningen skal 
etablere det nødvendige antal pladser for 80 % af det skønnede budget. 
Hvis der træffes en politisk beslutning om at udvide fritidstilbuddet på 
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Adventkirkens Børnegård ved Katrinedals Skole i stedet for ved en af 
de skoler, der udvides, vil det betyde, at budgettet til de 
kapacitetsmæssigt nødvendige projekter reduceres yderligere.


